

خبر

قبر دانی حزب‌الله از مقام معظم رهبری

حزب‌الله لبنان با صدور بیانیه‌ای بیانات حضرت آیتالله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره دادگاه بین‌المللی ویژه لبنان را از دیدگاه روشنی از آیدگاه کسنایی دانست که به صورت خالصانه و مستحکم از وحدت و مقاومت در جهان عرب و اسلام حمایت می‌کنند. به گزارش ایسنا، به بیانیه حزب‌الله لبنان آمده است: موضع حضرت آیتالله خامنه‌ای، موضع مخالفان با توطئه‌هایی است که از سوی امریکا و دشمن صهیونیستی علیه منطقه طرح‌ریزی می‌شود و این موضع شجاعانه از حقوق ملت‌های منطقه ما در مقابله با توطئه‌های ظالمانه دشمنان حمایت می‌کند. حزب‌الله تأکید کرده است موضع رهبر معظم انقلاب اسلامی بر اصول قانونی و سیاسی و با توجه به شرایط اتخاذشده و برای قرار دادن مسائل در چارچوب و مسیر طبیعی و تفسیر آن برای افکار عمومی است. در بیانیه حزب‌الله لبنان با بیان اینکه «موضع معظم‌له با تلاش‌های خوب سوریه- عربستان تعارضی ندارد» خاطرنشان کرده‌است: حضرت آیتالله خامنه‌ای از همگان دعوت کرد.رند بر رویارویی با توطئه و به عقل و حکمت رجوع کنند تا این امر به اختلاف و بحران بین فرزندان یک کشور تبدیل نشود. در ادامه این بیانیه که در پایگاه اینترنتی تلویزیون «امنا» منتشر شده، تصریح شده است: حزب‌الله همواره خواستار حمایت از این موضع آزادمنشانه و شرافتمندانه و مخالف با توطئه دادگاه است و بر حمایت از تلاش‌های سوریه- عربستان به عنوان راحل مناسب تأکید دارد. حزب‌الله از اینکه برخی اشخاص دیدگاه و برداشت خود را بهبود نمی‌بخشند، اظهار تأسف و اظهار کرده است: بیانات حضرت آیتالله خامنه‌ای کاملاً آشکار است که دعوتی برای مقابله با توطئه‌ها با استفاده از عقل و حکمت دوشنبه گذشته در دیدار شیخ حمد بن خلیفه آل ثانی امیر قطر و هیات همراه با اشاره به سخنان امیر قطف دربارهٔ اوضاع حساس لبنان و احتمال صدور رای دادگاه ترور رفیق حریری خاطرنشان کردند: این دادگاه دادگاهی فرمایشی است که هر حکمی بدهد، مردود است و امیدواری طرف‌های تأثیرگذار و ذخیل در لبنان بر اساس عقل و حکمت عمل کنند تا این موضوع به یک مشکل تبدیل نشود. ایشان با تأکید بر اینکه توطئه در لبنان به نتیجه نخواهد رسید، افزودند: ما به بهبود اوضاع منطقه بسیار امیدواریم.

■ **«اعتماد ملی» اعلام موضع کند**

دبیر کمیسیون ماده ۱۰ احزاب از عناصر موثر و بدنه حزب اعتماد ملی خواست تکلیف خود را در خصوص مواضع دبیر کل حزب و مطالبه منتشره در ارگان و رسانه‌های منتسب به این حزب مشخص کنند. به گزارش فارس، محمود عباس‌زاده‌مستگینی مدیرکل سیاسی وزارت کشور با اشاره به اینکه مواضع دبیر کل این حزب وسایت «مسحانبوز» در تصمیم این کمیسیون درباره حزب اعتماد ملی منتسب است، گفت: «نظار است نیروهای بدنه حزب اعتماد ملی نسبت خود با عناصری را که خواستند شکست خود را به شکست ملت ایران تبدیل کنند، مشخص کنند» وی تصریح کرد: «تا به حال ترجیح کمیسیون ماده ۱۰ این بوده که در راستای حمایت از احزاب بین‌المللی و مواضع آن کاندیدای ناکام و عملکرد تشکیلاتی حزب، تکنیک قائل شود اما متأسفانه تا به حال شورای مرکزی و عناصر موثر این حزب موضع خود را در قبال رفتارها و مواضع ساختارشکنانه دبیر کل سایت ارگان حزب مشخص نکرده‌اند.»

■ **سفر صالحی و احمدی‌نژاد به ترکیه**

گروه سیاسی: علی‌اکبر صالحی دبیرز در اولین سفر دیپلماتیک، به عنوان سرپرست وزارت امور خارجه ایران، خود را به ترکیه رساند تا در اجلاس اکو شرکت و سخنرانی کند. صالحی که سخنران افتتاحیه‌ی این اجلاس بود با تأکید بر اینکه هیأت‌رئیس‌اکو نیاز به تقویت کیفی و کمی از نظر نیروی انسانی دارد از آمادگی ایران برای این کار خبر داد. این اجلاس طی امروز و روزهای آتی میزبان محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهوری ایران نیز خواهد بود و مسلماً دبیر‌هایی با مقامات ترکیه نیز بر گزار خواهد شد؛ کشوری که یک سالی است به یکی از مهم‌ترین کشورهای کره زمین ایران بدل شده است چرا که

تلاش دارد نقشی در پرورنده هسته‌ای ایران بر عهده بگیرد؛ نقشی که تهران علاقه دارد به آنکارا واگذار شود ولی اعضای گروه ۵+۱ مایل به آن نیستند. در همین چارچوب دبیرز یکی از مقامات کره از وجود انگیزه در آنکارا برای همکاری بیشتر وزارت امور خارجه ترکیه با اشاره به نشست آتی ایران و گروه ۵+۱ که قرار است در استنبول برگزار شود، گفت: ما میزبان این نشست خواهیم بود اما بدیهی است اگر از ما خواسته شود آمادگی تلاش‌های بیشتری انجام دهیم، او همچنین با اشاره به سفر صالحی به ترکیه عنوان کرد برنامه هسته‌ای ایران طبیعتاً بخشی از مذاکرات در دیدار صالحی با محمد داولدولو وزیر امور خارجه ترکیه خواهد بود. لازم به ذکر است صالحی پس از عهدهدار شدن سمت جدیدش اعلام کرد تقویت روابط با آنکارا برای تهران یک اولویت خواهد بود.

■ **ادامه از صفحه اول**

■ **سختگویی سخیدان**

.. اما در مسائل کلی مصلحت‌گرایی نکرد. در آخرین نشست مطبوعاتی خود، توانست فضای مصاحبه را به منطقه‌ای ببرد که خبرنگاری از وی راجع به اتهامات معاون اول قوه مجریه سوال کند و ایشان بگویند: «در مورد معاون اول اتهام متوجه ایشان است ولی این اتهام باید رسیدگی شود تا ببینیم منجر به محکومیت یا تبرئه ایشان می‌شود، در حال حاضر با توجه به اظهارات دیگر متهمان اتهام متوجه ایشان هست ولی اینکه این اتهام ثابت شود یا نه باید در جریان دفاعیات ایشان قرار بگیریم.» (رسانه‌ها) به یقین غیر از آقای محسنی‌آبادی دیگر سختگوییان این مطلب را ناکشفتند؛ زیرا اینکه اگر اشخاصی که در تاتیر گرفته‌اند، دست‌ان کُلی را که اتفاقاً سمت سختگویی را نیز بر عهده دار، نباشند، ایشان در همین مصاحبه در مواردی مانند اعصاب غازی محمد نوری‌زاد با صراحت می‌گویند: «اینکه وی اعصاب غذا کرد، درست است اما شنیدم با وی صحبت شده و او اعصاب غذا از دست‌است اما اکنون خبر ندارم که همچنان در اعصاب غداست یا نه.» (رسانه‌ها) و اما در مورد سوال کلی‌تر در خصوص محاکمه افراد خاص به درستی و واقع‌بینی می‌گویند: «نسبت به بعضی از افراد باقتضای اسباب نظام را مورد توجه قرار داد» و به سرایت برخی اینکه اسباب دستگاہ قضایی را از سوال سرب، می‌گویند: «.. البته منظور من اقتضات دستگاه قضایی نیست..». هرچند خبرنگاران قضایی بر این باورند که به سختی می‌توان از سختگویی قوه قضائیه مطلبی را کشف کرد، اما مقرر است که موضوعی وارد شوند و با سختگویی بپردازند. در آن موقع است که متوجه می‌شویم با سختگویی سخندان روبرو هستیم.

گروه سیاسی: منتقد دیروز قوه قضائیه، مدافع امروز

دستگاه قضا شد. حسین قذیانی در یادداشت مجددی سر درددل گشود تا هم از قوه قضائیه حمایت کند و هم از دولت انتقاد. حسین قذیانی نویسنده روزنامه کیهان از هفته گذشته در یادداشتی در این روزنامه به انتقاد از قوه قضائیه پرداخته بود، روز گذشته ضمن عذرخواهی از رئیس قوه قضائیه لحن نگارش خود در یادداشت پیشین را بسیار تند دانست اما در عین حال از اسفندیار رحیم‌شایبی انتقاد کرد و با بیان اینکه در روزهای گذشته جریان مشابهی سخت مشغول کار بود و روابط هودارش در بد در دنبال مصاحبه با من بودند، بر این مساله تأکید کرد که «لابد برای اینکه علیه اخوان لاریجانی، چیزهای دیگری و این بار به فشار بگیریم».

ماجرای حسین قذیانی با انتشار نامه وی در روزنامه کیهان در بیست و دوم آذرماه در ستون نکته‌های این روزنامه با عنوان «دلسوزی برای عروسکان فتنه‌شپ‌بازی» آغاز شد. نامه شدیدالحنی که در آن از یک سو آیتالله آملی لاریجانی رئیس قوه قضائیه را مورد خطاب قرار داده بود و از عملکرد نهاد تحت ریاست او در قبال معترضان به انتخابات ریاست‌جمهوری سال گذشته انتقاد کرده بود و از دیگر سو برخی از چهره‌های شاخص اصولگرایی

همچون علی لاریجانی، محسن رضایی و محمدباقر قالیباف را متهم به بی‌بصرتی کرده بود. این نامه قذیانی به رئیس

دستگاه قضا طبق آنچه از سوی روح‌الله حسینیان گفته شد، موجب احضار وی به دادسرا و فیلتر شدن ویلاک او و همچنین سایت مشرق که یادداشت وی را منتشر کرده بود، شد. بر همین اساس بود دادستان تهران علت فیلتر شدن سایت خبری مشرق را انتشار نامه‌ای متضمن توهین و نشر اکاذیب اعلام کرد و در این رابطه با استناد به ماده ۱۸ قانون

جرایم رایانه‌ای مصوب ۱۳۸۸ گفت: اقدام سایت مشرق جرم محسوب می‌شود و بر همین اساس علیه مدیر این سایت اعلام جرم شده که پرونده مشکله پس از تحقیقات

رحیمی: تا احمدی‌نژاد هست معاون اولم

«انتظار منطقی این است که رئیس‌جمهور که همواره شعار مبارزه با فساد را داشته خود نیز در این راه پیشقدم شود و چه بسا این موضوع امتحانی بزرگ برای رئیس دولت باشد.» به نظر نادران «اینکه کسی می‌تواند به دلیل مسوولیت اجرایی‌اش از دستگیری مستثنی کند نه علانته است نه پذیرفتنی.»

به اعتقاد نماینده تهران «رحیمی باید به دستگاه قضایی و مردم در این زمینه پاسخگو باشد. باید دستگیری خود تا مبارزه با مفاسد اقتصادی جنبه عینی و واقعی بگیرد وگرنه شهروند درجه یک و دو خدای ناکرده ضعیف‌کشی را شاهد خواهیم بود.» در شرایطی که الیاس نادران خواهان پیشگامی احمدی‌نژاد در معرفی معاون اولش به دستگاه قضایی شد «رجانیوز» به نقل از محمود احمدی‌نژاد مدعی شد او نیز دادگاه را «منطقی‌ترین» راه برای روشن شدن حقیقت می‌داند. این سایت از دستگاه قضایی سوال کرد با وجود ابراز تمایل احمدی‌نژاد چرا نتیجه رسیدگی‌های خود را اعلام نمی‌کند.

رجانیوز در این یادداشت که با عنوان «تأکید احمدی‌نژاد بر رسیدگی قانونی به پرونده رحیمی و پرهیز از چماق کردن آن بر سر دولت» منتشر ساخته، تأکید کرد: به نظر می‌رسد با تأکید اخیر احمدی‌نژاد بر رسیدگی قانونی به اتهامات رحیمی و پرهیز از گروکشی و چماق کردن اینن پرونده برای دولت، تشکیل دادگاه و رسیدگی فوری منطقی‌ترین راه‌حل از سوی قوه قضائیه برای پایان دادن به این گونه تبلیغات رسانه‌ای رقیای احمدی‌نژاد و تلاش برای فاسد نشاد دادن دولت عدالت‌محور دهم است.

رجانیوز تأکید کرده است: «تأکید رئیس‌جمهور بر رسیدگی دقیق و غیرجانبدارانه نشان از آمادگی او برای برخورد متناسب با معاون اول خود در صورت اثبات مدعیات فوق نیز هست. شاید از همین رو بود که دیروز رحیمی ترجیح داد در مورد احتمال برکناری‌اش هم موضع‌گیری کند. معاون اول رئیس‌جمهور که برای بدرفه محمود احمدی‌نژاد به استانبول به فرودگاه رفته بود، واکنش به شایعه جابه‌جایی خود تأکید کرد: «تا احمدی‌نژاد هست، معاون اول هستم.»

حسین قذیانی از رئیس قوه قضائیه عذرخواهی کرد

پایان شیرین نامه تلخ

لازم به دادگاه ارسال خواهد شد. در این حییص و بیصرا بود که روح‌الله حسینیان از نمایندگان شاخص اصولگرایی

حامی دولت در ویلاگشت به احضار قذیانی واکنش نشان داد و با نگارش یادداشتی با معترض شدن به احضار حسین قذیانی با ادبیاتی سرزنش‌آمیز خطاب به قوه قضائیه نوشت: این نادرباری در مقابل مدافعان انقلاب و تسامح در مقابل دشمنان انقلاب جز خودسوزی نیست. این در حالی بود که احمد توکلی و الیاس نادران دو چهره دیگر اصولگرا خواهان تسامح و تسامح

بیشتر قوه قضائیه در این خصوص شدند. تمام این اتفاقات در شرایطی رخ داد که رئیس‌جمهور همزمان با اعتراض مسوولان قضایی به قذیانی از او به

خاطر انتشار کتابش تقدیر و تمجید کرد؛ تقدیری که با واکنش رئیس قوه قضائیه مواجه شد و وی به صراحت از حمایت‌ها و تشویق‌ها و تقدیرها انتقاد کرد.

اسا این پایان ماجرا نبود چرا که این بار در خصوص چرایی برخورد با حسین قذیانی از سختگوی قوه قضائیه در نشست خبری سوال شد. از همین روی سختگوی قوه قضائیه نامه قذیانی را حاوی چند مساله دانست و با تأکید بر اینکه نو نویسنده این نامه را نمی‌شناختم اما در مورد ایشان مواردی قوی شنیدم بدم که ایشان حزب‌اللهی، دلسوز و اهل قلم است، اظهار داشت: اما اگر یک آدم خوب، حزب‌اللهی، بسیجی یا یک فرد در یک نهاد کار خلافی کرد آیا نباید تعقیب شود؟ و سپس افزود: در این نامه لیستی ردیف شده است که چرا قوه قضائیه این افراد را اعدام نمی‌کند و از مضمون نامه چنین برمی‌آید که اگر نکند خودمان اقدام می‌کنیم، در حالی که همه ما باید ملزم به قانون باشیم و این به نفع همه است. هر چند نامه قذیانی محافل سیاسی هفته گذشته را تحت تأثیر خود قرار داده بود، اما به نظر می‌رسد با نامه عذرخواهی وی از بیان ادبیاتی علیه قوه قضائیه که به گفته خودش بسیار تند بود، پرونده او برای همیشه بسته شود.

توسعه مترو؛ ضرورت روز

میلیون سفر را با وسیله‌ای پاک و با صرفه‌جویی در سوخت ساماندهی کنند، سخنی به اغراق نگفته‌ایم. کار کردن در شرایط سخت، انسان را آبدیده می‌کند، مترو هم از این قاعده مستثنی نبوده است. به‌عبارتله با حمایت‌های جدی دکتر قالیباف شهردار موفق تهران اینک شکوفایی مترو با راه‌اندازی هر ماه یک ایستگاه به اوج افتخار و موفقیت خود نایل شده است. امسال ایستگاه شهید کاظمی و ایستگاه نبرد در منتهی‌الیه شرق تهران، ایستگاه چهارراه ولیعصر (عج) و ایستگاه توحید در قلب تهران، ایستگاه محمدشهر در آن سوی کرج، ایستگاه پیروزی، فرهنگسرا و چندین ایستگاه دیگر به شهروندان صبور و قدردارن تهران تقدیم شده است و به زودی ایستگاه‌های دیگر از جمله ایستگاه مهم میدان آزادی در غرب تهران وارد عرصه خدمت‌رسانی خواهد شد. امروز در اوج تحریم‌های بین‌المللی، مترو توانسته است با وارد کردن دستگاه‌های فوقی پیشرفته حفار TBM به خطوط در حال ساخت خود، سرعت احداث مترو را از یک کیلومتر به ۲۰ کیلومتر افزایش دهد. امسال رهنمود رهبری «کار مضاعف، همت مضاعف» در مترو تهران به عاده عملی شده است. به راستی توسعه مترو بازی با اعداد آماری نبوده و مردم هر روز را با تام تاشام مهمان گرمای و عزیز ایستگاه‌های در حال گسترش مترو هستند.

■***مدیرعامل شرکت مترو تهران**

پایان تغییرات در دولت

روز دوشنبه آقای متکی برمی‌گردند، بنابراین حکم را روز دوشنبه اعلام کنید، دفتر هم این حکم را عصر دوشنبه اعلام کرد، ولی بعد گفتند و اعلام کردند که متکی در سنگال بوده و ایشان را عزل کردند، در حالی که این خلاف واقع است و اما معنا هم نداشت. آقای رئیس‌جمهور شبیه با ایشان صحبت کردند و اگر بنا بر عزل بود، اصلاً ضرورت لازم نبود و بعد هم یکشنبه یا صبح دوشنبه هم می‌شد. این کار را انجام داد. وی گفت: عصر دوشنبه به خاطر اینکه همه فکر می‌کردند آقای متکی دوشنبه برمی‌گردد، این خبر اعلام شد که شب در تلویزیون اعلام شد و فردا صبح نیز در روزنامه‌ها خبرش منتشر شد. مثالی گفت: اما تغییر دیگری در دولت مطرح نیست.

از تحت تأثیر بودن او با رسانه‌ها مصاحبه کرده‌اند، کدام نام پنهان آشکار شده است و کدام حیثیت متک شده است.» وی افزود: آقای داستان فرموده‌اند اگر «فتر» متوجه مسوولان باشد، مدعی‌العموم می‌تواند اसारوش به تعقیب کند. اولاً مستند این ادعا چیست؟ آیا بزه افترا جز ماده ۶۹۷ قانون مجازات اسلامی (جز مجتد قفک که مورد بحث نیست) منبای دیگری دارد؟ در این امر حدت خاصی در مورد افترا به مسوولان وجود ندارد و ماده ۲۷۷ علی‌الاطلاق این جرم را از جرائم حقوقی برای تعقیب توصیف کرده است. ثانیاً به فرض اینکه چنین باشد، آیا آقای مهدی هاشمی (بیخشدی آقای م ه) از مسوولان کشور است؟ الهام تأکید داشت: «تأسف جدی وقتی است که تصور شود چون منتهم فرزند «فلان کس» است، هر کسی به هر یک از این خلدان ناک‌تر از گل بگوید، به ایشان برمی‌گردد و داستان مدعی او خواهد شد، چنین تفکری جز در جاهلیت قبل از اسلام و حکومت نامشروع اموی دیده نشده است! با اینکه هر سخنی که موجب ناراحتی آقای «فلان» شود، «دنب لایقفر» است و به موازات این، غلامحسین الهام همواره قضایی دخالت نکنند. می‌شود؟ مشاور حقوقی رئیس‌جمهور از داستانی پرسیده بود: جناب داستان، نسبت آقای مهدی هاشمی (بیخشدی باز اشتباه کردم، م ه) با این فتنه بزرگ چه بود؟ از حقوق مشروع او این است که در انگلستان به‌دست و جناب داستان را به جرم کسبای بیندازد که نام او را به اهانت برده‌اند؟ کجای این امر به اعتبار سسمت و جایگاه حکومتی اوست؟ جناب آقای داستان، شما بگویید تکلیف مردم بزرگ ایران که همگی پیرو رهبر بصیر و متقی و پاک‌نهاد خوستند، نسبت به فریادها و خروار چه‌ها؟ اندازهای انسانی نسبت به هفتند و هفتند و گران و گرانند چیست؟

به مطالبه ایشان برای ارتقای بصیرت مردم در مواجهه با چنین جنگ نرم و فتنه‌های تو در تو چگونه باید پاسخ داد؟ چه کسی و چگونه باید به فریاد «این عمار» پاسخ دهد؟ وی ادامه داد: بود. آقای داستان، مهدی هاشمی و خواهرش با حاحه مشاورای سال گذشته چه نسبتی دارند؟ ما شاعر مدعی نشریه‌ای می‌شوید که در حکومت نامشروع اموی دیده نشده است! با اینکه هر سخنی که موجب ناراحتی آقای «فلان» شود، «دنب لایقفر» است و به موازات این، غلامحسین الهام به‌مهم می‌خورد و خلل در عالم و آدم واقع می‌شود؟ مشاور حقوقی رئیس‌جمهور از داستانی پرسیده بود: جناب داستان، نسبت آقای مهدی هاشمی (بیخشدی باز اشتباه کردم، م ه) با این فتنه بزرگ چه بود؟ از حقوق مشروع او این است که در انگلستان به‌دست و جناب داستان را به جرم کسبای بیندازد که نام او را به اهانت برده‌اند؟ کجای این امر به اعتبار سسمت و جایگاه حکومتی اوست؟ جناب آقای داستان، شما بگویید تکلیف مردم بزرگ ایران که همگی پیرو رهبر بصیر و متقی و پاک‌نهاد خوستند، نسبت به فریادها و خروار چه‌ها؟ اندازهای انسانی نسبت به هفتند و هفتند و گران و گرانند چیست؟

به مطالبه ایشان برای ارتقای بصیرت مردم در مواجهه با چنین جنگ نرم و فتنه‌های تو در تو چگونه باید پاسخ داد؟ چه کسی و چگونه باید به فریاد «این عمار» پاسخ دهد؟ وی ادامه داد: بود. آقای داستان، مهدی هاشمی و خواهرش با حاحه مشاورای سال گذشته چه نسبتی دارند؟ ما شاعر مدعی قضایی دخالت نکنند. می‌شود؟ مشاور حقوقی رئیس‌جمهور از داستانی پرسیده بود: جناب داستان، نسبت آقای مهدی هاشمی (بیخشدی باز اشتباه کردم، م ه) با این فتنه بزرگ چه بود؟ از حقوق مشروع او این است که در انگلستان به‌دست و جناب داستان را به جرم کسبای بیندازد که نام او را به اهانت برده‌اند؟ کجای این امر به اعتبار سسمت و جایگاه حکومتی اوست؟ جناب آقای داستان، شما بگویید تکلیف مردم بزرگ ایران که همگی پیرو رهبر بصیر و متقی و پاک‌نهاد خوستند، نسبت به فریادها و خروار چه‌ها؟ اندازهای انسانی نسبت به هفتند و هفتند و گران و گرانند چیست؟

به مطالبه ایشان برای ارتقای بصیرت مردم در مواجهه با چنین جنگ نرم و فتنه‌های تو در تو چگونه باید پاسخ داد؟ چه کسی و چگونه باید به فریاد «این عمار» پاسخ دهد؟ وی ادامه داد: بود. آقای داستان، مهدی هاشمی و خواهرش با حاحه مشاورای سال گذشته چه نسبتی دارند؟ ما شاعر مدعی قضایی دخالت نکنند. می‌شود؟ مشاور حقوقی رئیس‌جمهور از داستانی پرسیده بود: جناب داستان، نسبت آقای مهدی هاشمی (بیخشدی باز اشتباه کردم، م ه) با این فتنه بزرگ چه بود؟ از حقوق مشروع او این است که در انگلستان به‌دست و جناب داستان را به جرم کسبای بیندازد که نام او را به اهانت برده‌اند؟ کجای این امر به اعتبار سسمت و جایگاه حکومتی اوست؟ جناب آقای داستان، شما بگویید تکلیف مردم بزرگ ایران که همگی پیرو رهبر بصیر و متقی و پاک‌نهاد خوستند، نسبت به فریادها و خروار چه‌ها؟ اندازهای انسانی نسبت به هفتند و هفتند و گران و گرانند چیست؟

سال پنجم — شماره ۱۱۴۲ شرق

■ **۸۸۶۵۴۳۹۰ — الو شرق**

■ **اقتصاد دولتی ایران را فراموش نکنیم:** مشکل اقتصاد کشوره که اغلب مورد بی‌توجهی کارشناسان اقتصادی است، قرار می‌گیرد پایین بودن قیمت سوخت و نفت نیست بلکه دولتی بودن اقتصاد است. به اعتقاد بنده تا وقتی اقتصاد دولتی وجود دارد تعدیل قیمت حامل‌های انرژی و حذف یارانه‌ها چندان مشکلی را حل نخواهد کرد. حذف یارانه‌ها در صورت وجود رقابت اقتصادی در سطح جامعه مفیدتر خواهد بود حال آنکه تمرکز اقتصاد ایران در دست دولت است.

■ **یک مخاطب**

■ **تذکر بی‌نتیجه به شهردار تهران:** امید زیادی به دکتر قالیباف داشتیم اما گویی مشغله کاری ایشان موجب شده است بعضی اقدامات به ضرر مردم تمام شود. سه ماه است که در روزنامه‌های مختلف از جمله همین روزنامه «شرق» از بستن راه ورودی شهرک نفت و حذف شهرک اطرافش توسط شهرداری منطقه یک که اصل را فدای فرع کرده است، شکایت کرده‌ایم. چرا اعتنایی به این همه اعتراض نمی‌کنند؟ در شأن ایشان نیست، این همه تذکر آن هم بی‌نتیجه..

■ **به جای راوی دنبال قهرمان داستان باشید:** درباره مطلب «عملی در قفس شیر» و توضیح و تفسیرهایی که پس از آن درباره روانشناسی و کشف صحت سخنان راوی انجام شده است خواستم بگویم نیاز به این همه پیچاندن لقمه دور سر نیست، به جای روانشناسی راوی بهتر است برویم و جست‌وجو کنیم ببینیم اصلاً این معلم وجود داشته و به ساواک فراخوانده شده است یا نه.

■ **یک مخاطب**

■ **باز هم شرکت تاکپو و فیات‌هایی که تحویل نمی‌شوند:** پیرو یادداشتی که در شماره ۱۱۳۳ درباره خودرو فیات درج کرده بودید، خواستم بگویم من یک‌می در مقایسه‌ای هستم که علاوه بر ۱۵ میلیون تومان که به شرکت تاکپو پرداختم سه میلیون تومان هم بهره بانکی آن را می‌پردازم اما با پرداخت ۱۸ میلیون تومان خبری از خودرو مورد نظر نیست و معلوم نیست بر سر پول‌هایی که از ما گرفته‌اند چه آمده است.

■ **یک نفر، دو ماشین، دو پولک:** به نظر من آنها که پیشنهاد دیگر خود جای تردد زوج و فرد خودروها را می‌دهند خود سازندگان خودرو هستند که می‌خواهند به این ترتیب مردم ناچار شوند یک خودرو دیگر نیز بخرند و پولک زوج و فردشان را تکمیل کنند.

■ **جغرفزه‌ازد از تهران**

■ **یک روز رانندگی و در آسودی کمتر از شش هزار تومان:** یک راننده تاکسی هستم که در شهر تبریز کار می‌کنم. تاکنون مشکلات زیادی داشته‌ایم و با مشکلاتی مانند ترافیک خیابان‌های پرتردد و عدم رسیدگی مسوولان تاکسیرانی به وضعیت معیشت‌مان آشنا بودیم اما پس از طرح هدفمند کردن یارانه‌ها باید برای بر کردن یک مخزن گاز ۱۳ هزار ۵۰۰ تومان به‌پردازیم حال آنکه با این مخزن تنها می‌شود روزانه ۲۰ هزار تومان کار کرد. چگونه باید از پس هزینه‌های وسیله نقلیه خود و خانواده‌مان بر بیاییم.

■ **شهروندی از تبریز**

■ **چه کسی راست می‌گوید:** در جلسه معارفه سرپرست وزارت امور خارجه آقای محمدرضا رحیمی معاون اول رئیس‌جمهور فرمودند آقای متکی در جریان برکناری خود بودند و با ایشان در این باره هماهنگی‌های لازم صورت گرفته است. به‌عبارت که سفر وزیر خارجه‌ای که قرار است برکنار شود به یک کشور دیگر خود جای سوال داشت اما آقای متکی هم بالکل سخنان محمدرضا رحیمی را تکذیب کرد. سوال اساسی این است که چه کسی راست می‌گوید؟ در همان جلسه وزارت امور خارجه گفتند هدف از برکناری متکی تغییر در معارفه آقای رحیمی گفتند بلکه تحول در سیاست‌های خارجی ایران است حال آنکه آقای جوافنگر مشاور رسانه‌ای رئیس‌جمهور می‌گویند هدف از این برکناری تغییر سیاست‌های خارجی و تغییر مسوولان است. در این میان ما مانده‌ایم که چه کسی راست می‌گوید و چه کسی ناراست.

■ **یک شهروند**

■ **معاونان بارانه ویژه می‌طلبند:** برای کمک به خانواده‌هایی که فرزند معلول دارند و به دلیل الزامات خاصی که نگهداری این کودکان ایجاب می‌کند دولت سهمیه ۲/۵ لیتری بنزین را تعیین کرده بود که چند ماهی است قطع شده است، حال حلا که یارانه‌ها نقدی شده خوب است دولت مساعدت‌های لازم را با خانواده معلولان داشته باشد و تسهیلات ویژه‌ای برای آنان تدارک ببیند.

■ **عباس توکل‌شهمیرزادی**

■ **به آیین‌های ایران کم توجهی می‌کنید:** شما در روزنامه‌تان به سنت‌های ایرانی بی‌توجهی می‌کنید، به طور مثال در شماره‌ای که آخرین روز آذرماه منتشر شد کوچک‌ترین اشاره‌ای به سنت‌های شب یلدا و این آیین باستانی ایرانیان نداشتید. قرار نبود شما جشن به یارم ببیندازید، تنها لازم بود اشاره‌ای به این سنت‌ها داشته باشید که چنین شیئی وجود دارد و از نظر سنتی متعلق به ایرانیان است.

■ **یک مخاطب**

■ **قاضی ایمان مردم، خداست:** از کجا می‌شود فهمید که یاحسین چه کسی واقعی است؟ جز خدای یگانه که کسی می‌تواند متوجه شود که ایمان چه کسی خالص است و ایمان چه کسی ناخالص؟ قضاوت کار سخنی است چنان که حضرت (محمدص) می‌فرمایند وی را برضای اگر در قضاوتش خدشایی وارد شود و عادلانه نباشد. اما اگر بتواند عدالت را برقرار کند به عرش اعلا می‌رسد.

■ **یک شهروند**

■ **نفت‌گاز واحدهای صنعتی لیتری چند است:** آقای رئیس‌جمهور فرمودند قیمت نفت‌گاز را لیتری ۱۵۰ تومان تعیین کردند. من یک مرغدار هستم و برای تهیه نفت‌گاز مورد نیاز واحد تولیدی خود مراجعه کردم که گفتند ما بر مبنای لیتری ۲۵۰ تومان و به صورت علی‌الحساب واریز کنید تا ببینیم بعد چه می‌شود. تفاوت قیمت ۱۰ تا ۳۵۰ تومان خیلی زیاد است. تکلیف مرغدارهای درباره قیمت گازوئیل چیست و چه باید بکنند؟

■ **سمندرهای در حال انقراض لرستان:** از روزنامه شماره ۱۱۳۹ دوشنبه ۲۲ آذرماه و در صفحه ۱۶ سمندهای رزمیندر، مقاله‌ای داشنید از آقای محسن نوری‌وشی با عنوان «سمندر جایی در هفت سین ندارد» و درباره سمندرهای استان لرستان که طبق نظر کارشناسان تعدادشان به زیر هزار تا رسیده است. با توجه به اینکه در منطقه لرستان دو سه جایگاه زندگی این سمندرهای در حال انقراض را می‌شناسم خواستم اعلام آمادگی برای همکاری کنم.

■ **صرفه‌جویی که اتفاقی نمی‌افتد:** صرفه‌جویی در بودجه جویی در صورتی در نظر خواهد بود که دولت در هر دوره پرداخت یارانه به مردم را کاهش دهد حال آنکه می‌گویند قرار است یارانه‌ها افزایش پیدا کند که در این صورت صرفه‌جویی اتفاق نخواهد افتاد.

■ **یک شهروند**